
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 16.08.2013 № 2058 

 
 
О внесении изменений в постановление  
администрации Сосновоборского городского округа  
от 31.05.2010 № 1059 «Об  утверждении Положения 
о формировании  и реализации адресной  
инвестиционной   программы за счет  
средств местного бюджета» 
 
 

В целях осуществления единого подхода к формированию ежегодной адресной 
инвестиционной программы, ее финансированию, совершенствованию контроля за 
расходованием бюджетных средств, администрация Сосновоборского городского округа         
п о с т а н о в л я е т :   

 
1. Внести изменения в постановление администрации Сосновоборского городского округа 

от 31.05.2010 № 1059 «Об утверждении Положения о формировании и реализации адресной 
инвестиционной программы за счет средств местного бюджета»: 

1.1. Внести в Положение о формировании и реализации адресной инвестиционной 
программы за счет средств местного бюджета следующие изменения: 

1.1.1. Пункт 2.4. дополнить абзацем вторым следующего содержания: «При необходимости 
включения в адресную инвестиционную программу объектов инвестиций в части сумм 
необходимых для софинансирования с бюджетом Ленинградской области на очередной 
финансовый год и плановый период основанием для их включения является наличие в законе 
Ленинградской области о бюджете на очередной финансовый год и плановый период общей (не 
распределенной между муниципальными образованиями Ленинградской области) суммы 
бюджетных ассигнований на указанные цели и гарантийное письмо главного распорядителя 
бюджетных средств областного бюджета с подтверждением о намерении выделения средств 
областного бюджета на строительство таких объектов». 

1.1.2. В пункте 2.5. подпункт «г» считать подпунктом «д». 
1.1.3. Подпункт «г» пункта 2.5. изложить в следующей редакции: «д) положительное 

заключение государственной экспертизы по результатам рассмотрения проектной 
документации». 
      1.1.4. Раздел 2 дополнить пунктом 2.8.: «2.8. Отчет об использовании результатов 
проектных работ, финансирование которых осуществлялось за счет средств бюджета 
Сосновоборского городского округа, представляется КУ ЖКХ в комитет финансов 
Сосновоборского городского округа по форме, утвержденной приказом комитета финансов 
Сосновоборского городского округа». 
      1.1.5.Раздел 3 дополнить пунктом 3.10.: «3.10. Если в течение семи месяцев текущего 
финансового года с момента включения объекта в адресную целевую программу по итогам 



 

 

аукционов и конкурсов не определены подрядные организации, главный распорядитель средств 
бюджета Сосновоборского городского округа инициирует корректировку адресной 
инвестиционной программы в части исключения соответствующих объектов из программы и 
(или) перераспределения высвобождающихся средств».  

 
      2. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте администрации Сосновоборского городского округа. 

 
      3. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее постановление 
на электронном сайте городской газеты «Маяк». 
 
       4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования. 
 
       5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Воробьева В.С. 

 
 
 

Глава администрации  
Сосновоборского городского округа                                                                               В.И. Голиков 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Терешкина В.В. 

 2-99-60; СЕ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


